República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete
_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTOCOLO

Exmo Sr:

Nº
21/2024

Presidente da Câmara Municipal  30/10/2024

Passa Sete - RS.

 Lidiane Kunde Graeff

 Assessora Legislativa

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 21/2024

                              O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais,

solicita a Vossa Excelência para que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal o se-

guinte Pedido de Providência:

                            Para que o Poder Executivo juntamente com o órgão competente es-

tude com urgência, sobre a possibilidade de colocar canos de bueiro em números sufi-

ciente para o escoamento da água parada e lodo na localidade de Taipinha, próximo a

parada de ônibus nas proximidades da residência do seu Caetano. Ressalto a importân-

cia do pedido pelo perigo de contaminação.  Reiterando que esse pedido já havia sido

feito em outra ocasião.

                            Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade

para lhe saudar.

 Passa Sete, 30 de outubro de 2024.

Flávio Junior Ilha

Vereador do PDT

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)
Em 30/10/2024.

Lidiane Kunde Graeff

Assessora Legislativa

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/